



REPORTE DE RESULTADOS

Segundo Trimestre 2026 (2T26)

Monterrey, N.L., México, 21 de julio de 2026.

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. (BMV: SIGMAF A) ("Sigma Foods"), una compañía multinacional líder en la industria de alimentos de marca que opera a través de Sigma Alimentos, S.A. de C.V. ("Sigma Alimentos"), anunció hoy sus resultados no auditados para el segundo trimestre de 2026 ("2T26"). Todas las cifras se han preparado de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF").



Sigma Foods, S.A.B. de C.V.
(BMV: SIGMAF A)
Relación con Inversionistas
ir@sigmafoods.com
www.sigmafoods.com
+ (52) 81-8748-9000

Sigma Foods reporta Flujo de US \$296 millones en el 2T26, impulsado por mayor Volumen, Ingresos y Flujo Comparable

INFORMACIÓN RELEVANTE 2T26

Sigma Foods	● Máximos históricos para un segundo trimestre en Volumen (+1%), Ingresos (+6%) y Flujo Comparable (+17%). ● Flujo Comparable acumulado de US \$548 millones, en línea para alcanzar la Guía de US \$1,100 millones. ● Se pagó la primera exhibición de dividendo por US \$76 millones, conforme a lo aprobado por los accionistas.
México	● Máximos históricos para un segundo trimestre en Volumen (+2%), Ingresos (+15%) y Flujo (+25%). ● Los canales Minoristas, Lácteos y Carnes Empacadas de marcas económicas impulsan el crecimiento de Volumen. ● En moneda local, el Flujo del 2T26 aumentó 11%, impulsado por una mejor alineación entre precios y costos.
Europa	● Flujo Comparable del 2T26 aumentó 8% año contra año en euros, alcanzando el Flujo Comparable más alto de un segundo trimestre desde 2021. ● Se lograron hitos clave en el Plan de Recuperación de Capacidad: avance en proceso de arranque de nuevas líneas de tocino en La Bureba y en la construcción de la nueva planta en Valencia.
EE. UU.	● Flujo del 2T26 de US \$52 millones, +12% contra el 1T26, impulsado principalmente por la estacionalidad de verano. El Flujo acumulado consistente con la Guía consolidada. ● Se realizó la adquisición de Roger Wood Foods, empresa #1 de salchichas ahumadas en el sureste de EE. UU.
Latam	● Crecimiento año contra año en Volumen (+2%), Ingresos (+7%) y Flujo (+29%). ● Cuarto trimestre consecutivo de mejora secuencial en Flujo.

Reporte de Resultados

Segundo Trimestre 2026 (2T26)



INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA (US \$ MILLONES)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Volumen (k Tons)	463	451	460	2	1	914	906	1
México	251	249	247	1	2	500	492	2
Europa	91	92	90	(1)	1	183	179	2
EE. UU.	92	83	95	12	(3)	175	180	(3)
Latam	27	28	27	(1)	2	55	54	2
Ingresos								
Sigma Foods	2,435	2,372	2,297	3	6	4,806	4,388	10
Sigma Alimentos	2,428	2,366	2,270	3	7	4,795	4,334	11
México	1,266	1,252	1,100	1	15	2,517	2,108	19
Europa	571	559	584	2	(2)	1,130	1,092	3
EE. UU.	428	393	431	9	(1)	821	827	(1)
Latam	164	162	154	1	7	327	307	6
Flujo Reportado¹								
Sigma Foods	296	260	305	14	(3)	556	576	(3)
Sigma Alimentos	289	262	312	10	(7)	551	532	4
México	199	176	160	13	25	375	306	23
Europa	24	25	85	(6)	(72)	49	93	(47)
EE. UU.	52	46	56	12	(7)	98	109	(10)
Latam	15	14	12	6	29	29	25	19
Flujo Comparable²								
Sigma Foods	288	260	247	11	17	548	467	17
Sigma Alimentos	289	262	249	10	16	551	469	18
México	199	176	160	13	25	375	306	23
Europa	24	25	22	(6)	9	49	29	66
EE. UU.	52	46	56	12	(7)	98	109	(10)
Latam	15	14	12	6	29	29	25	19
Utilidad Neta Consolidada	95	69	17	38	459	164	209	(22)
Inversiones y Adquisiciones³	99	57	61	74	62	156	108	44
Deuda Neta⁴	2,910	2,832	2,687	3	8	2,910	2,687	8
Deuda Neta/Flujo⁵	2.7	2.6	2.6			2.7	2.6	
Cobertura de Intereses⁶	3.8	3.9	3.6			3.8	3.6	

1 Flujo = Utilidad de Operación (Pérdida) + depreciaciones y amortizaciones + deterioro de activos.

2 Flujo Comparable = Utilidad de Operación (Pérdida) + depreciaciones y amortizaciones + deterioro de activos + partidas extraordinarias.

3 Excluye Desinversiones y Operaciones Discontinuas (Alpek).

4 Deuda Neta ajustada a Operaciones Discontinuas (excluyendo Alpek) al inicio del 3T24.

5 Veces. UDM = Últimos 12 meses. Razón calculada con Operaciones Discontinuas para todos los periodos.

6 Veces. UDM = Últimos 12 meses. Cobertura de intereses = Flujo/Gastos Financieros Netos con Operaciones Discontinuas para todos los periodos.

Índice

Mensaje del Director General

**Resultados Financieros Consolidados de Sigma Foods
(BMV: SIGMAF A) & Sigma Alimentos**



Tablas

Estados Financieros

Mensaje del Director General

“Sigma Foods registró otro trimestre sólido, manteniendo un impulso positivo en los resultados operativos y las prioridades estratégicas. El Volumen, los Ingresos y el Flujo Comparable alcanzaron sus niveles más altos para cualquier segundo trimestre.

Por región, México logró una vez más resultados sobresalientes, impulsados por el crecimiento en Volumen, Ingresos y Flujo en moneda local, con un desempeño aún mayor en dólares. Nuestras operaciones en Europa registraron su Flujo Comparable más fuerte para un segundo trimestre en cinco años, capitalizando los esfuerzos de transformación de varios años y las condiciones favorables de mercado en el negocio de Carnes Frescas. En Estados Unidos, el Flujo aumentó secuencialmente en el 2T26, superando los US \$50 millones por primera vez en el último año. Asimismo, Latam alcanzó su cuarto trimestre consecutivo de crecimiento secuencial en Flujo, respaldado por iniciativas de mejora operativa en marcha.

La primera mitad del año también estuvo marcada por avances relevantes en nuestras prioridades estratégicas. En el 2T26, adquirimos Roger Wood Foods (“RWF”), un productor de salchichas ahumadas con sede en Estados Unidos y una reconocida marca regional. Esta adquisición complementa nuestras iniciativas orgánicas actuales para fortalecer nuestra posición en *Dinner Sausages*, una categoría que hemos identificado como oportunidad atractiva de crecimiento en el mercado estadounidense.

Otro hito estratégico importante fue el avance en la ejecución del Plan de Recuperación de Capacidad de Sigma Europa. El proceso de arranque de las nuevas líneas de producción de tocino en la planta de La Bureba avanzó durante el trimestre, para restablecer parcialmente la capacidad perdida tras la inundación en la planta de Torrente en el 4T24. Al mismo tiempo, continuó la construcción de la nueva planta en Valencia, la cual se espera que sustituya la capacidad perdida restante en 2027, reforzando la rentabilidad de largo plazo de nuestro negocio en Europa.

En línea con una estrategia disciplinada de asignación de capital, destinamos US \$99 millones en inversiones de capital durante el segundo trimestre. Adicionalmente, pagamos la primera exhibición del dividendo por US \$76 millones, aprobado en nuestra Asamblea Anual. Además, realizamos compras oportunistas de acciones propias durante el 2T26, de acuerdo con nuestra visión del valor fundamental del negocio.

Continuamos interactuando activamente con inversionistas y analistas del sector consumo para fortalecer el conocimiento de Sigma Foods como un jugador líder en la industria global de alimentos. Estos esfuerzos resultaron en la iniciación de cobertura por parte de cuatro nuevos analistas durante la primera mitad del año, llevándola a un total de 13. Una sólida cobertura del *sell-side* fortalece nuestra capacidad para llegar a una base de inversionistas más amplia y respalda el mejor entendimiento de nuestra propuesta de valor de largo plazo.

Hacia delante, iniciamos la segunda mitad del año con mayor confianza en alcanzar nuestra guía de Flujo 2026 de US \$1,100 millones, respaldados por nuestro modelo de negocio diversificado y una ejecución consistente.

Finalmente, agradezco a nuestros equipos por su continua dedicación y compromiso. Juntos, nos mantenemos enfocados en alcanzar nuestros objetivos y prioridades estratégicas.”

Avanzando con propósito,

Rodrigo Fernández

SIGMA FOODS (BMV: SIGMAF A)

Resultados Financieros Consolidados

ESTADO DE RESULTADOS (US \$ MILLONES)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Volumen (k Tons)	463	451	460	2	1	914	906	1
Ingresos	2,435	2,372	2,297	3	6	4,806	4,388	10
Utilidad Bruta	790	756	678	4	17	1,546	1,301	19
Gastos de Operación y otros	(569)	(564)	(444)	(1)	(28)	(1,133)	(856)	(32)
Utilidad de Operación (Pérdida)	221	192	234	15	(6)	413	445	(7)
Resultado Financiero Neto	(69)	(53)	12	(30)	-	(123)	(57)	(116)
Participación en Resultados de Asociadas	(2)	2	(9)	(200)	78	0	(10)	100
Impuestos a la Utilidad	(55)	(71)	(84)	23	35	(126)	(122)	(3)
Utilidad (Pérdida) de Operaciones Continuas	95	69	153	38	(38)	164	256	(36)
Utilidad (Pérdida) de Operaciones Discontinuas ¹	0	0	(135)	-	100	0	(47)	100
Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada	95	69	17	38	459	164	209	(22)
Participación Controladora	94	69	18	36	422	164	196	(16)
Flujo	296	260	305	14	(3)	556	576	(3)
Flujo/Ingresos (%)	12.2	11.0	13.3			11.6	13.1	

1 Incluye ajustes por desconsolidación y efectos por Operaciones Discontinuas. Ver Tabla 7 para el Desglose de Utilidad (Pérdida) de Operaciones Discontinuas.

El **Volumen** incrementó 1% año contra año alcanzando un récord para un segundo trimestre de 463 mil toneladas, impulsado por el crecimiento en México (+2%), Europa (+1%) y Latam (+2%), que compensó el menor Volumen en Estados Unidos (-3%). El Volumen acumulado fue de 914 mil toneladas, 1% superior año contra año, reflejando la diversificación geográfica de Sigma Foods. Información adicional está disponible en la sección “RESULTADOS POR REGIÓN”.

Los **precios promedio** aumentaron 6% año contra año, reflejando principalmente la fortaleza del peso mexicano frente al dólar estadounidense. En moneda local, los precios Promedio Consolidados disminuyeron 1% año contra año, debido a que los incrementos en México (+1%) y Estados Unidos (+2%) fueron más que contrarrestados por un efecto temporal de mezcla de ventas en Europa (-6%) debido a una contribución mayor del negocio de Carnes Frescas. Durante el primer semestre de 2026, los Precios Promedio Consolidados aumentaron 9% en dólares estadounidenses y fueron 1% superiores en monedas locales.

Los **Ingresos** aumentaron 6% año contra año alcanzando los US \$2,435 millones, la cifra más alta para cualquier segundo trimestre, impulsados por mayores Precios Promedio y Volumen. El desempeño refleja un sólido crecimiento en México (+15%) y Latam (+7%), parcialmente contrarrestado por menores Ingresos en Europa (-2%) y Estados Unidos (-1%). Los Ingresos acumulados fueron de US \$4,806 millones, 10% superiores año contra año, reflejando mayores Precios Promedio y Volumen en México, Europa y Latam. Información adicional está disponible en la sección “RESULTADOS POR REGIÓN”.

El **Flujo** alcanzó US \$296 millones en el 2T26, en comparación con US \$305 millones en el 2T25. Ambos periodos incluyeron ganancias extraordinarias no recurrentes por US \$8 millones y US \$58 millones, respectivamente. Excluyendo estas partidas extraordinarias, el Flujo Comparable fue de US \$288 millones en el 2T26 y de US \$247 millones en el 2T25. **El Flujo Comparable de Sigma Foods del 2T26** aumentó 17% año contra año, impulsado por el crecimiento en México (+25%), Europa (+9%¹) y Latam (+29%), parcialmente contrarrestado por la disminución en Estados Unidos (-7%). El Flujo acumulado alcanzó US \$556 millones, una disminución de 3% año contra año. Ajustado por las partidas extraordinarias, el Flujo Comparable de Sigma Foods del 1S26 fue 17% superior año contra año. Información adicional disponible en la sección “RESULTADOS POR REGIÓN”.

La **Utilidad de Operación** fue de US \$221 millones en el 2T26, una disminución de 6% año contra año, ya que el 2T25 se benefició de mayores ganancias extraordinarias no recurrentes, mencionadas anteriormente en la explicación del Flujo. De igual forma, la Utilidad de Operación acumulada fue de US \$413 millones, 7% inferior año contra año.

El **Resultado Financiero Neto (RFN)** fue un gasto de US \$69 millones en el 2T26, en comparación con un ingreso de US \$12 millones en el 2T25. Los Gastos Financieros Netos se incrementaron 15% año contra año reflejando el refinanciamiento de deuda denominada en dólares estadounidenses y euros con Certificados Bursátiles denominados en pesos, así como el efecto de conversión cambiaria en los pagos de intereses derivado de un peso mexicano más fuerte. Las ganancias cambiarias disminuyeron 92% debido a una menor apreciación del peso mexicano y a una menor proporción de deuda denominada en dólares. El Resultado Financiero Neto acumulado fue un gasto de US \$123 millones, incrementando 116% año contra año, reflejando menores ganancias cambiarias y mayores gastos financieros netos. Ver tabla 3 para desglose del RFN.

La **Utilidad Neta** fue de US \$95 millones en el 2T26, en comparación con US \$17 millones en el 2T25. La Utilidad Neta del 2T25 incluyó una pérdida de US \$135 millones por Operaciones Discontinuas², parcialmente compensada por reembolsos de seguros por daños a la propiedad y ganancias cambiarias. La Utilidad Neta acumulada de 2026 fue de US \$164 millones, en comparación con US \$209 millones en el mismo periodo de 2025, beneficiado por las partidas extraordinarias. El Flujo Comparable trimestral y acumulado de 2026 reflejó una mejora significativa en la rentabilidad subyacente del negocio.

¹ El Flujo Comparable de Sigma Europa excluye los reembolsos de seguros asociados a daños en propiedades de la planta de Torrente, afectada por las inundaciones ocurridas en el 4T24. Los reembolsos del seguro por daños a la propiedad generaron una ganancia extraordinaria de US\$ 63 millones en 2025.

² Las pérdidas por operaciones discontinuadas registradas en el 2T25 corresponden a un efecto no monetario reconocido, de acuerdo con las NIIF (IFRS), con motivo de la conclusión de la escisión de Alpek (abril de 2025).

Reporte de Resultados

Segundo Trimestre 2026 (2T26)



CAMBIO EN DEUDA NETA (US \$ MILLONES)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Flujo	296	260	305	14	(3)	556	576	(3)
Capital Neto de Trabajo	7	(184)	(39)	104	118	(177)	(264)	33
Inversiones y Adquisiciones	(99)	(57)	(61)	(74)	(62)	(156)	(108)	(44)
Gastos Financieros Netos	(71)	(66)	(64)	(8)	(11)	(137)	(125)	(10)
Impuestos a la Utilidad	(57)	(77)	(52)	26	(10)	(133)	(103)	(29)
Dividendos	(76)	0	(84)	-	10	(76)	(84)	10
Otras Fuentes (Usos)	(78)	(3)	(95)	-	18	(82)	(107)	23
Disminución (Aumento) en Deuda Neta	(78)	(127)	(91)	39	14	(205)	(216)	5
Deuda Neta	2,910	2,832	2,687	3	8	2,910	2,687	8
Deuda Neta/Flujo	2.7	2.6	2.6			2.7	2.6	

Sigma Foods mantiene una sólida posición financiera con una amplia liquidez, respaldada por un fuerte desempeño operativo y una asignación balanceada del capital.

La **Deuda Neta** totalizó US \$2,910 millones al cierre del 2T26, un incremento de US \$78 millones respecto al 1T26. El aumento en la Deuda Neta refleja principalmente un efecto no monetario de conversión cambiaria por US \$67 millones, relacionado con deuda denominada en pesos, reconocido dentro de "Otras Fuentes (Usos)". La razón Deuda Neta a Flujo fue de 2.7x y la Cobertura de Intereses de 3.8x.

Liquidez. El Efectivo sumó US \$528 millones en el 2T26, un incremento de US \$16 millones respecto al trimestre anterior y una reducción de US \$34 millones año contra año. Adicionalmente, el monto de líneas de crédito comprometidas disponibles a nivel consolidado al cierre del 2T26 fue de US \$814 millones.

El **Capital Neto de Trabajo** registró una recuperación de US \$7 millones durante el trimestre. La inversión acumulada este año en Capital Neto de Trabajo, por US \$177 millones, refleja pagos a proveedores en el 1T26 relacionados con proyectos de inversión ejecutados al cierre de 2025, así como mayores inventarios estacionales de materias primas y dinámicas de precios.

Las **Inversiones y Adquisiciones (Capex)** fueron 62% superiores al 2T25 y totalizaron US \$99 millones en el 2T26, incluyendo la adquisición de Roger Wood Foods. Acumulado para 2026, las Inversiones y Adquisiciones fueron de US \$156 millones. Aproximadamente 65% de los recursos se destinaron a iniciativas estratégicas, mientras que el resto fueron asignados hacia las operaciones existentes.

Dividendos pagados a los accionistas de Sigma Foods durante el 2T26 totalizaron US \$76 millones, correspondientes a la primera exhibición del dividendo en efectivo anual aprobado en la Asamblea Anual de Accionistas del 2026. La segunda exhibición está programada para pagarse durante octubre de 2026.

COMENTARIOS DE LA INDUSTRIA

Tipo de Cambio

Durante el trimestre, el peso mexicano y el euro se fortalecieron frente al dólar estadounidense. El tipo de cambio promedio del peso mexicano disminuyó 11% año contra año y el euro se apreció 3% año contra año. Por su parte, las divisas de Sigma Latam (excluyendo México) registraron una apreciación neta de aproximadamente 5% año contra año frente al dólar estadounidense.

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
México - MXN/USD Prom.	17.41	17.56	19.55	(1)	(11)	17.48	19.98	(13)
México - MXN/USD Cierre	17.47	18.07	18.89	(3)	(8)	17.46	19.85	(12)
Europa - USD/EUR Prom.	1.16	1.17	1.13	(1)	3	1.17	1.09	7
Europa - USD/EUR Cierre	1.14	1.15	1.17	(1)	(3)	1.17	1.10	6
Rep. Dominicana - DOP/USD Prom.	58.95	61.69	59.84	(4)	(1)	60.33	60.99	(1)
Rep. Dominicana - DOP/USD Cierre	59.32	60.46	59.64	(2)	(1)	60.08	60.82	(1)
Perú - PEN/USD Prom.	3.44	3.39	3.65	2	(6)	3.42	3.67	(7)
Perú - PEN/USD Cierre	3.41	3.49	3.55	(2)	(4)	3.65	3.65	0
Costa Rica - CRC/USD Prom.	453.26	483.45	506.33	(6)	(10)	468.51	506.89	(8)
Costa Rica - CRC/USD Cierre	454.95	465.64	505.16	(2)	(10)	465.51	505.97	(8)

Costa Rica, República Dominicana, Perú, y Ecuador representaron más del 80% de los Ingresos de Latam. Ecuador es una economía dolarizada.

Materias primas

Carne de cerdo

En EE.UU., los precios del jamón de cerdo disminuyeron 13% año contra año, impulsados por pesos récord en los cerdos y una débil demanda doméstica, parcialmente compensados por sólidas exportaciones. Los precios del jamón de cerdo se mantuvieron estables respecto al trimestre anterior, ya que los elevados pesos de los cerdos contribuyeron a equilibrar la mayor demanda estacional del verano.

En Europa, los precios del jamón de cerdo disminuyeron 12% año contra año y aumentaron 1% respecto al trimestre anterior, debido a que se mantuvieron ciertas restricciones comerciales relacionadas con casos de fiebre porcina africana (ASF, por sus siglas en inglés) detectados en poblaciones de jabalíes silvestres, implementadas desde el 4T25 en Cataluña, España.

Aves

En EE.UU., los precios promedio de la pechuga de pavo en el 2T26 fueron 40% superiores año contra año y disminuyeron 19% respecto al trimestre anterior, derivado de mejoras en la oferta. Según el USDA, la pechuga de pavo registró un precio promedio semanal de US \$3.31 por libra al cierre del 2T26, lo que representa una disminución de 22% y 33% respecto a los promedios semanales al cierre del 2T25 y 1T26, respectivamente. Los precios promedio del muslo de pavo en el 2T26 fueron 4% superiores año contra año y 8% inferiores respecto al trimestre anterior, reflejando mejoras en el balance entre oferta y demanda.

Los precios promedio del pollo en EE.UU. durante el 2T26 disminuyeron 10% año contra año y 13% respecto al trimestre anterior, impulsados por mayores pesos, una sólida incubación de huevos y niveles récord de producción.

En Europa, los precios promedio de la pechuga de pavo en el 2T26 aumentaron 6% año contra año y disminuyeron 2% respecto al trimestre anterior, reflejando una demanda moderada en un entorno de precios que se mantienen elevados.

Los precios promedio del pollo en Europa durante el 2T26 aumentaron 11% año contra año y 2% respecto al trimestre anterior, en un contexto de mejora en los indicadores de oferta tras la desaceleración de los casos de influenza aviar altamente patógena (HPAI, por sus siglas en inglés).

RESULTADOS POR REGIÓN

Durante el 2T26, México representó el 52% del total de los Ingresos; seguido por Europa (23%); EE.UU. (18%); y Latam (7%). El análisis que se presenta a continuación muestra el desempeño por región con base en resultados en moneda local, salvo que se indique lo contrario.

México

México registró Ingresos récord para un segundo trimestre en pesos, con un crecimiento de 2% año contra año, impulsado por el aumento de Volumen principalmente en los canales Minoristas. Desde la perspectiva de categorías, Lácteos y los Productos Cárnicos Empacados de marcas económicas continúan mostrando un mejor desempeño que las demás categorías.

El Flujo del 2T26 aumentó 11% año contra año, alcanzando un nivel récord para cualquier segundo trimestre, apoyado por una mejor alineación entre precios y costos.

Los Ingresos acumulados de 2026 en moneda local aumentaron 5% año contra año, reflejando mayor Volumen y precios promedio. El Volumen creció 2%, impulsado principalmente por la expansión en los canales Minoristas y la categoría de Lácteos.

El Flujo acumulado de 2026 aumentó 8% en comparación con el mismo periodo del año anterior, reflejando una sólida ejecución comercial en un entorno de costos de insumos más favorable.

Europa

Los Ingresos del 2T26 denominados en euros disminuyeron 5% año contra año, reflejando principalmente menores Precios Promedio, derivados de un cambio temporal en la mezcla de ventas hacia el negocio de Carnes Frescas, favorecido por menores precios del cerdo vivo.

El Flujo trimestral, en euros, fue de €20 millones, en comparación con €74 millones en el 2T25, el cual incluyó los reembolsos de seguros por daños a la propiedad. Excluyendo este rubro extraordinario, el Flujo Comparable aumentó 8% año contra año.

Los Ingresos acumulados de 2026 disminuyeron 3% año contra año, reflejando el impacto temporal en la mezcla de ventas derivado de la mayor contribución del negocio de Carnes Frescas. En lo que va del año, el Flujo Comparable incremento 59% año contra año, impulsado por una exitosa recuperación operativa tras las inundaciones de la planta de Torrente a finales de 2024, así como por la mayor contribución del negocio de Carnes Frescas en un entorno favorable de precios y costos.

El Plan de Recuperación de Capacidad de Sigma Europa alcanzó hitos clave, incluyendo el avance en el proceso de arranque de las nuevas líneas de producción de tocino en La Bureba y la continuación en la construcción de la nueva planta en Valencia, la cual se espera que inicie operaciones durante 2027.

EE. UU.

Los Ingresos del 2T26 disminuyeron 1% año contra año y aumentaron 9% secuencialmente, incluyendo el beneficio por la consolidación de Roger Wood Foods ("RWF"), a partir de mayo 2026. En términos orgánicos, los Ingresos de Sigma EE. UU. disminuyeron 3% año contra año y aumentaron 7% secuencialmente, impulsados principalmente por la dinámica de Volumen. El Volumen orgánico de Sigma EE. UU. cayó 5% año contra año e incremento 9% trimestre a trimestre. En junio se registró una mejora año contra año en Volumen que se espera continúe hacia delante.

El Flujo del 2T26 disminuyó 7% año contra año y aumentó 12% de forma secuencial, incluyendo los resultados de RWF. En términos orgánicos, el Flujo de Sigma EE. UU. cayó 9% año contra año y aumentó 10% de forma secuencial. Esto marca el primer trimestre desde el 2T25 en el que el Flujo orgánico supera los US \$50 millones. El Flujo orgánico acumulado de US \$98 millones es consistente con la guía de Flujo de Sigma Foods para el año completo.

Latam

Los Ingresos en moneda local aumentaron 7% año contra año, impulsados por mayores precios promedio y un Volumen récord para un segundo trimestre. El crecimiento fue respaldado por el sólido desempeño de Perú y Ecuador, que más que compensó el menor Volumen en República Dominicana y Costa Rica.

El Flujo en moneda local alcanzó un nivel récord para cualquier segundo trimestre, con un incremento de 23% año contra año, impulsado por una mejor alineación entre precios y costos, así como por eficiencias operativas. De forma secuencial, el Flujo incrementó 3%, reflejando el avance continuo en la rentabilidad y una ejecución disciplinada en la región.

Los Ingresos acumulados en monedas locales aumentaron 3% año contra año, impulsados principalmente por el crecimiento de Volumen en Perú y Centroamérica. El Flujo acumulado en monedas locales aumentó 14% en comparación con el mismo periodo del año anterior, reflejando una mejor alineación entre precios y costos, así como eficiencias operativas.

EVENTOS RECIENTES

Valor de Marca	- Resideño de identidad de la marca insignia de FUD a FUT como parte de una campaña temporal en México, vinculada al torneo internacional de fútbol; respaldada por productos de edición limitada diseñados para el consumo en días de partido. Sigma se posicionó entre las Top 4 compañías de FMCG más elegidas en España, de acuerdo con el ranking Brand Footprint de Worldpanel by Numerator, junto con Nestlé, Danone y Coca-Cola. NOBRE recibió el “2026 Trusted Brand Award” en la categoría de Productos de Charcutería por 11º año consecutivo en Portugal. Aoste fue reconocida en el “EY Grand Prix Agroalimentaire 2026” en Francia por su liderazgo en la combinación de excelencia industrial y sostenibilidad.
Fusiones y Adquisiciones	- Se completó la adquisición de Roger Wood Foods, fortaleciendo el portafolio de las marcas de Sigma en EE. UU. - Productor de carnes ahumadas con sede en EE. UU., con una tradición de más de 80 años. - Primera planta de Sigma en el sureste de EE. UU. (Georgia). - Generó aproximadamente US \$50 millones en ingresos durante 2025. - Consolidado en Sigma Foods en el 2T26. - Contribución inicial de Flujo en línea a lo esperado durante los primeros dos meses como parte de Sigma Foods.
Dividendos	- Se pagó la primera exhibición del dividendo en efectivo por aproximadamente US \$76 millones (US \$0.0135 por acción) el 7 de abril de 2026. - La segunda exhibición del dividendo en efectivo (US \$0.0135 por acción) programado para el 6 de octubre de 2026.
Unidad de Negocio de Nuevas Vías de Crecimiento	- Escalando negocios disruptivos para desbloquear nuevas plataformas de crecimiento a largo plazo. - Hitos clave de 1S26 incluyen: - Ingresos de la plataforma de botanas incrementaron 54% año contra año. - Iniciativas directas al consumidor incrementaron 46% año contra año.

Calificaciones de Crédito	● Fitch: – Ratificó las calificaciones ‘BBB’ de Sigma Foods y Sigma Alimentos; ambas con Perspectiva Estable (30 de enero de 2026) ● S&P: – “Revisión, sin acción” de las calificaciones ‘BBB’ de Sigma Foods y Sigma Alimentos; ambas con Perspectiva Estable (8 de abril de 2026). ● Moody’s: – Opinión de Crédito - calificación ‘Baa3’ de Sigma Foods; Perspectiva Estable (16 de abril de 2026).
Sostenibilidad	● Sigma Foods y Sigma Alimentos publicaron sus Divulgaciones de Sostenibilidad NIIF S1 y S2, preparadas de conformidad con los Estándares de Divulgación de Sostenibilidad NIIF (emitidos por el International Sustainability Standards Board, ISSB). Disponibles en el sitio web de la Bolsa Mexicana de Valores. ● El objetivo de descarbonización de Sigma Europa, alineado con la trayectoria de 1.5°C, fue validado por la <i>iniciativa Science Based Targets</i> (SBTi). ● Sigma recibió una calificación de “A” en la Evaluación de Compromiso con Proveedores (Supplier Engagement Assessment, SEA) del CDP, reflejando una sólida colaboración con socios estratégicos para avanzar hacia una cadena de valor más sostenible.
Fideicomiso NAFINSA (“FN”)	● Inversionistas extranjeros mantenían 2,198,667,773 acciones de Sigma Foods, basados en datos provistos por Nacional Financiera, S.N.C., al cierre del trimestre. ● Equivalentes al 39.58% de las acciones de Sigma Foods en circulación. ● El límite máximo autorizado por el FN es del 75% de las acciones del capital social de Sigma Foods.
Programa de Recompra de Acciones	● Se recompraron 4.1 millones de acciones durante el 2T26 (aproximadamente US \$3.8 millones).

INFORMACIÓN DE CONFERENCIA TELEFÓNICA 2T26

Fecha: Miércoles 22 de julio, 2026

Hora: 9:30 a.m. Centro (CDMX) / 11:30 a.m. Este (NY)

Webcast: [Registro Webinar - Zoom](#)

Repetición: <https://www.sigmafoods.com/eventos/>

Acerca de Sigma Foods

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. ("Sigma Foods") es una empresa multinacional líder en la industria de consumo que produce, comercializa y distribuye alimentos de calidad a través de un portafolio de más de 100 marcas, de las cuales 16 generan ventas mayores a US \$100 millones al año cada una. Las principales categorías de la compañía son carnes frías, carnes maduradas, queso y yogur. Sigma Foods opera en 17 países, divididos en cuatro regiones: México, Europa, Estados Unidos, y Latam donde atiende aproximadamente 640,000 puntos de venta en 3 canales: Tradicional, Moderno y *Foodservice*. La Compañía cuenta con un equipo de más de 48,000 colaboradores y capacidad instalada en cada región, incluyendo: 66 plantas de producción, 191 centros de distribución y más de 8,000 vehículos. Las acciones de Sigma Foods cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores y en Latibex, el mercado de acciones latinoamericanas de la Bolsa de Madrid.

Aviso Legal

Este documento contiene información prospectiva basada en numerosas variables, expectativas y suposiciones que son inherentemente inciertas. Involucran juicios con respecto a, entre otras cosas, las condiciones futuras del mercado económico, competitivo y financiero, y las decisiones comerciales futuras, todas las cuales son difíciles o imposibles de predecir con precisión. En consecuencia, es probable que los resultados futuros varíen de los establecidos en este documento. No debe confiar indebidamente en la información prospectiva. Toda la información prospectiva se realiza a partir de la fecha de este documento, basada en la información disponible para nosotros a partir de dicha fecha, y no asumimos ninguna obligación de actualizar ninguna información prospectiva. Copyright© 2026 Sigma Foods, S.A.B. de C.V. Todos los derechos reservados.

Tablas

Tabla 1 | Flujo de Operación Comparable (US \$ Millones)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Sigma Foods	288	260	247	11	17	548	467	17
Sigma Alimentos	289	262	248	10	16	551	469	18
Sigma Foods Flujo Comp. /Ton (\$)	623	576	536	8	16	600	516	16
Sigma Foods Flujo Comp./Ventas (%)	11.8	11.0	10.7			11.4	10.6	

Tabla 2 | Partidas Extraordinarias (US \$ Millones)

	Partida Extraordinaria	2T26	1T26	2T25	2026	2025
Sigma Alimentos	Efecto Neto Torrente (España)	0	0	63	0	63
Energía y Otros	Cancelaciones y partidas no recurrentes	8	0	(5)	8	50
	Contabilidad de operaciones discontinuas (Alpek)	0	0	0	0	(4)
Sigma Foods	Efecto Total en Flujo	8	0	58	8	109

Tabla 3 | Sigma Foods - Resultado Financiero, Neto (RFN) (US \$ Millones)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Gastos Financieros	(82)	(76)	(72)	(8)	(14)	(158)	(143)	(10)
Productos Financieros	7	6	6	17	17	13	13	0
Gastos Financieros Netos	(76)	(69)	(66)	(10)	(15)	(145)	(130)	(12)
Ganancia (Pérdida) Cambiaria y otros	6	16	78	(63)	(92)	22	73	(70)
Resultado Financiero, Neto	(69)	(53)	12	(30)	-	(123)	(57)	(116)

Tabla 4 | Sigma Foods – Deuda Neta (US \$ Millones)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Obligaciones fin. clasificadas como deuda ¹	3,423	3,331	3,236	3	6	3,423	3,236	6
Efectivo y equivalentes de efectivo	(528)	(512)	(562)	3	(6)	(528)	(562)	(6)
Otros, neto ²	15	13	13	15	15	15	13	15
Deuda neta	2,910	2,832	2,687	3	8	2,910	2,687	8

1 Obligaciones fin. clasificadas como deuda = Deuda circulante + Deuda a largo plazo + Documentos por pagar y arrendamientos reflejados en pasivo circulante + Documentos por pagar y arrendamientos reflejados en pasivo no circulante. Las cifras incluyen intereses devengados por pagar.

2 Otros, neto incluye efectivo restringido así como otros conceptos incluidos en Otros pasivos circulantes y no circulantes y/o conceptos incluidos bajo la línea de Deuda que se excluyen de los cálculos.

Reporte de Resultados

Segundo Trimestre 2026 (2T26)



Tabla 5 | Ventas y Flujo en Moneda Local

Ventas	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
México (Ps. \$ Millones)	22,029	21,984	21,499	0	2	44,013	42,074	5
Europa (€ Millones)	492	478	516	3	(5)	970	999	(3)
EE. UU. (US \$ Millones)	428	393	431	9	(1)	821	827	(1)
Latam (US \$ Millones Eq ¹)	158	159	154	(1)	2	315	307	3
Flujo								
México (Ps. \$ Millones)	3,463	3,102	3,120	12	11	6,565	6,104	8
Europa (€ Millones)	20	22	74	(6)	(73)	42	82	(49)
EE. UU. (US \$ Millones)	52	46	56	12	(7)	98	109	(10)
Latam (US \$ Millones Eq ¹)	14	14	12	3	23	28	25	(14)

1 Millones de US \$ equivalentes: Cifras de 2T26 y 1T26 convertidas a dólares a la tasa de cambio del 2T25.

Descripción de Resultados Financieros Sigma Alimentos

ESTADO DE RESULTADOS (US \$ MILLONES)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Volumen (k Tons)	463	451	460	2	1	914	906	1
Ingresos	2,428	2,366	2,270	3	7	4,795	4,334	11
Utilidad Bruta	787	753	668	5	18	1,540	1,281	20
Utilidad de Operación (Pérdida)	217	195	243	11	(11)	412	406	2
Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada	87	100	128	(13)	(32)	187	195	(4)
Flujo	289	262	312	10	(7)	551	532	4
Flujo/Ingresos (%)	11.9	11.1	13.7			11.5	12.3	

Los **Ingresos** aumentaron 7% año contra año, alcanzando un récord para un segundo trimestre de US \$2,428 millones, impulsados por mayores Precios Promedio y Volumen. El desempeño refleja un sólido crecimiento en México (+15%) y Latam (+7%), parcialmente contrarrestado por menores ingresos en Europa (-2%) y EE. UU. (-1%). Los Ingresos acumulados de US \$4,795 millones fueron 11% superiores año contra año, reflejando mayores Precios Promedio y Volumen en México, Europa y Latam. Información adicional está disponible en la sección “RESULTADOS POR REGION”.

El **Flujo** fue de US \$289 millones en el 2T26, 7% menor respecto al 2T25, que incluyó ganancias extraordinarias no recurrentes. El Flujo comparable de Sigma Alimentos aumentó 7% año contra año, impulsado por el crecimiento en México (+25%), Europa (+9%³) y Latam (+29%), parcialmente contrarrestado por EE. UU. (-7%). El Flujo acumulado alcanzó US \$551 millones, un aumento de 4% año contra año. Ajustando por los efectos extraordinarios, el Flujo comparable de Sigma Alimentos en el 1S26 creció 18% año contra año. Ver sección “RESULTADOS POR REGIÓN”.

La **Utilidad Neta** fue de US \$87 millones en 2T26, 32% menor año contra año, debido principalmente a una Utilidad de Operación menor, reflejando el desempeño de Flujo mencionado arriba y un gasto mayor en el Resultado Financiero Neto (RFN). La mejora en el RFN reflejó ganancias cambiarias registradas durante el trimestre, en comparación con pérdidas en el 2T25, resultando de una mayor apreciación del peso mexicano contra el dólar americano en 2T25 comparado con el 2T26.

CAMBIO EN DEUDA NETA (US \$ MILLONES)

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Flujo	289	262	312	10	(7)	551	532	4
Capital Neto de Trabajo	14	(187)	(32)	(107)	(142)	(173)	(241)	(28)
Inversiones y Adquisiciones	(98)	(57)	(60)	72	63	(155)	(107)	44
Gastos Financieros Netos	(59)	(52)	(52)	13	13	(111)	(100)	11
Impuestos a la Utilidad	(56)	(75)	(43)	(25)	32	(131)	(94)	40
Dividendos a Sigma Foods	(140)	0	(102)	-	37	(140)	(102)	37
Otras Fuentes (Usos)	(33)	(36)	(104)	(8)	(68)	(69)	(123)	(43)
Disminución (Aumento) en Deuda Neta	(83)	(145)	(81)	(43)	2	(228)	(235)	(3)
Deuda Neta	2,288	2,205	2,056	4	11	2,288	2,056	11

³ El Flujo Comparable de Sigma Europa excluye indemnizaciones de seguros asociadas a daños a la propiedad de la planta de Torrente, inundada en el 4T24. Estas indemnizaciones resultaron en una ganancia extraordinaria de US \$63 millones en 2025.

Reporte de Resultados

Segundo Trimestre 2026 (2T26)



La Deuda Neta al cierre del 2T26 fue de US \$2,288 millones, un aumento de US \$83 millones frente al 1T26. El incremento en la Deuda Neta fue impulsado principalmente por las Inversiones y Adquisiciones (Capex) y el pago de Dividendos a Sigma Foods. El aumento acumulado en la Deuda Neta en lo que va del año se atribuye principalmente a Capex, impuestos y pago de Dividendos a Sigma Foods.

Liquidez. El Efectivo totalizó US \$470 millones en el 2T26, un aumento secuencial de US \$2 millones y una disminución de US \$6 millones año contra año. Sigma Alimentos contaba con US \$814 millones en líneas de crédito comprometidas disponibles al cierre del 2T26.

El Capital Neto de Trabajo registró una recuperación de US \$14 millones en el 2T26. La inversión acumulada en Capital Neto de Trabajo de US \$173 millones refleja mayores inventarios y precios de materia prima, así como pagos a proveedores realizados en el 1T26 relacionados con proyectos de Capex al cierre de 2025.

Las Inversiones y Adquisiciones (Capex) sumaron US \$98 millones en el 2T26, 63% por encima del 2T25. El Capex acumulado alcanzó US \$155 millones, un incremento de 44% frente al mismo periodo de 2025. Aproximadamente el 65% de los recursos se destinó a iniciativas estratégicas, mientras que el resto apoyó las operaciones existentes.

Notas a los Estados Financieros Consolidados de la Compañía

El 24 de octubre de 2024, los Accionistas aprobaron la escisión de la participación accionaria de la Compañía en Alpek hacia una nueva entidad listada, “Controladora Alpek”. Como resultado, Alpek cumplió con la definición de Operación Discontinuada para efectos de los Estados Financieros Consolidados de la Compañía, de conformidad con NIIF, hasta que las acciones de Controladora Alpek fueron distribuidas a los accionistas el 4 de abril de 2025. Los cambios en los Estados Financieros Consolidados de la Compañía son los siguientes:

- Estado Consolidado de Situación Financiera - A partir del 3T24 y hasta la fecha de distribución en abril de 2025, los saldos de Alpek se presentan como: “Activos Circulantes de Operaciones Discontinuas” y “Pasivos Circulantes de Operaciones Discontinuas”.
- El Estado Consolidado de Resultados presenta los ingresos y gastos netos de Alpek como un solo rubro “Utilidad (Pérdida) de Operaciones Discontinuas” como sigue:
 - 2T26: no se presentan cifras relacionadas con Alpek.
 - 1T26: no se presentan cifras relacionadas con Alpek.
 - 2T25: cifras acumuladas para los tres días terminados el 3 de abril de 2025.
 - 2026: no se presentan cifras relacionadas con Alpek.
 - 2025: cifras acumuladas para los tres meses y tres días terminados el 3 de abril de 2025.
- No se presentaron cifras relacionadas con Alpek para el Cambio en Deuda Neta para el periodo presentado en este reporte.
- La Deuda Neta de Alpek se presenta como “Deuda Neta de Operaciones Discontinuas” al cierre del 3T24. Los periodos previos no se reexpresan, y los periodos posteriores no presentan Deuda Neta de Alpek tras la distribución de las acciones de Controladora Alpek.

Tabla 7 | Estado de Resultados Operaciones Discontinuas – ALPEK (US \$ Millones)

	2T26	1T26	2T25	2026	2025
Ingresos	0	0	57	0	1,771
Utilidad Bruta	0	0	3	0	198
Gastos de Operación y Otros	0	0	(2)	0	(69)
Flujo	0	0	1	0	136
Utilidad de Operación (Pérdida)	0	0	129	0	257
Resultado Financiero Neto	0	0	0	0	(37)
Impuestos a la Utilidad	0	0	(1)	0	(4)
Utilidad (Pérdida) Neta	0	0	(1)	0	87

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Información en millones de Dólares Estadounidenses Nominales

ACTIVO	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A
ACTIVO CIRCULANTE:					
Efectivo y equivalentes de efectivo	528	512	562	3	(6)
Clientes, neto	515	498	496	3	4
Otras cuentas y documentos por cobrar	447	478	403	(6)	11
Inventarios	1,180	1,145	1,139	3	4
Activos clasificados como mantenidos para la venta o disposición	54	55	0	(2)	-
Otros activos circulantes	87	46	35	89	148
Total activos circulantes	2,811	2,733	2,634	3	7
ACTIVO NO CIRCULANTE:					
Propiedad, planta y equipo, neto	2,096	2,038	1,950	3	7
Crédito mercantil y activos intangibles, neto	1,701	1,708	1,654	0	3
Impuestos a la utilidad diferidos	181	177	205	2	(12)
Inversiones en asociadas y otros activos no circulantes	17	27	22	(35)	(23)
Total activo no circulante	3,996	3,949	3,832	1	4
Total activo	6,806	6,682	6,466	2	5
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE					
PASIVO CIRCULANTE:					
Deuda circulante	57	28	47	105	21
Documentos por pagar y arrendamientos	37	43	67	(14)	(44)
Proveedores	1,372	1,323	1,406	4	(2)
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta o disposición	29	30	0	(4)	-
Otros pasivos circulantes	631	686	629	(8)	0
Total pasivo circulante	2,126	2,110	2,150	1	(1)
PASIVO NO CIRCULANTE:					
Deuda a largo plazo	3,106	3,042	2,953	2	5
Documentos por pagar y arrendamientos	223	218	168	2	32
Impuestos a la utilidad diferidos	213	219	212	(3)	1
Beneficios a empleados	240	226	191	6	26
Otros pasivos no circulantes	5	20	37	(77)	(88)
Total pasivo no circulante	3,787	3,725	3,561	2	6
Total pasivo	5,913	5,836	5,711	1	4
CAPITAL CONTABLE:					
Total capital contable de la participación controladora:	883	836	749	6	18
Total capital contable de la participación no controladora:	11	11	5	(2)	103
Total capital contable	894	847	755	6	18
Total pasivo y capital contable	6,806	6,682	6,466	2	5

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Información en millones de Pesos Nominales

ACTIVO	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A
ACTIVO CIRCULANTE:					
Efectivo y equivalentes de efectivo	9,221	9,244	10,609	0	(13)
Cientes, neto	8,993	8,997	9,370	0	(4)
Otras cuentas y documentos por cobrar	7,816	8,633	7,605	(9)	3
Inventarios	20,619	20,690	21,513	0	(4)
Activos clasificados como mantenidos para la venta	937	993	0	(6)	-
Otros activos circulantes	1,517	828	662	83	129
Total activos circulantes	49,103	49,385	49,759	(1)	(1)
ACTIVO NO CIRCULANTE:					
Propiedad, planta y equipo, neto	36,614	36,811	36,835	(1)	(1)
Crédito mercantil y activos intangibles, neto	29,723	30,855	31,258	(4)	(5)
Impuestos a la utilidad diferidos	3,163	3,196	3,878	(1)	(18)
Inversiones en asociadas y otros activos no circulantes	302	482	423	(37)	(29)
Total activo no circulante	69,802	71,344	72,394	(2)	(4)
Total activo	118,905	120,729	122,153	(2)	(3)
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE					
PASIVO CIRCULANTE:					
Deuda circulante	996	503	892	98	12
Documentos por pagar y arrendamientos	651	780	1,267	(17)	(49)
Proveedores	23,961	23,907	26,565	0	(10)
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta	500	541	0	(8)	-
Otros pasivos circulantes	11,029	12,397	11,889	(11)	(7)
Total pasivo circulante	37,137	38,128	40,613	(3)	(9)
PASIVO NO CIRCULANTE:					
Deuda a largo plazo	54,268	54,956	55,794	(1)	(3)
Documentos por pagar y arrendamientos	3,890	3,943	3,181	(1)	22
Impuestos a la utilidad diferidos	3,726	3,954	4,007	(6)	(7)
Beneficios a empleados	4,193	4,087	3,606	3	16
Otros pasivos no circulantes	80	362	697	(78)	(89)
Total pasivo no circulante	66,157	67,302	67,285	(2)	(2)
Total pasivo	103,294	105,430	107,898	(2)	(4)
CAPITAL CONTABLE:					
Total capital contable de la participación controladora:	15,421	15,099	14,154	2	9
Total capital contable de la participación no controladora:	190	200	101	(5)	88
Total capital contable	15,611	15,299	14,255	2	10
Total pasivo y capital contable	118,905	120,729	122,153	(2)	(3)

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS

Información en millones de Dólares Estadounidenses Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Ingresos	2,435	2,372	2,297	3	6	4,806	4,388	10
Costo de ventas	(1,645)	(1,616)	(1,619)	2	2	(3,260)	(3,087)	6
Utilidad bruta	790	756	678	5	17	1,546	1,301	19
Gastos de operación	(584)	(575)	(509)	2	15	(1,159)	(980)	18
Otros	15	11	65	44	(77)	26	124	(79)
Utilidad de operación (Pérdida)	221	192	234	15	(5)	413	445	(7)
Productos financieros	7	6	6	8	5	13	13	0
Gastos financieros	(82)	(76)	(72)	9	14	(158)	(143)	11
Ganancia (Pérdida) cambiaria y otros	6	16	78	(60)	(92)	22	73	(69)
Participación en resultados de asociadas	(2)	2	(9)	(196)	(79)	0	(10)	(101)
Utilidad antes de impuestos	150	141	236	7	(36)	291	379	(23)
Impuestos a la utilidad	(55)	(71)	(84)	(23)	(34)	(126)	(122)	3
Utilidad (Pérdida) de operaciones continuas	95	69	153	37	(38)	164	256	(36)
Utilidad (Pérdida) de operaciones discontinuas	0	0	(135)	-	(100)	0	(47)	(100)
Utilidad neta consolidada	95	69	17	38	459	164	209	(21)
Participación no controladora	1	0	(1)	-	(200)	1	13	(92)
Participación controladora	94	69	18	36	422	163	196	(17)

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS

Información en millones de Pesos Mexicanos Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var. %
Ingresos	42,376	41,654	44,881	2	(6)	84,029	87,586	(4)
Costo de ventas	(28,623)	(28,377)	(31,632)	1	(10)	(56,999)	(61,614)	(7)
Utilidad bruta	13,753	13,277	13,248	4	4	27,030	25,972	4
Gastos de operación	(10,166)	(10,089)	(9,949)	1	2	(20,255)	(19,564)	4
Otros	267	187	1,254	43	(79)	454	2,453	(81)
Utilidad de operación (Pérdida)	3,855	3,375	4,554	14	(15)	7,230	8,860	(18)
Productos financieros	116	108	124	8	(6)	224	256	(12)
Gastos financieros	(1,433)	(1,327)	(1,409)	8	2	(2,760)	(2,848)	(3)
Ganancia (Pérdida) cambiaria y otros	113	283	1,524	(60)	(93)	396	1,421	(72)
Participación en resultados de asociadas	(34)	36	(185)	(194)	(82)	2	(190)	(101)
Utilidad antes de impuestos	2,616	2,476	4,608	6	(43)	5,092	7,499	(32)
Impuestos a la utilidad	(962)	(1,254)	(1,636)	(23)	(41)	(2,216)	(2,417)	(8)
Utilidad (Pérdida) de operaciones continuas	1,655	1,222	2,972	35	(44)	2,876	5,081	(43)
Utilidad (Pérdida) de operaciones discontinuas	0	0	(2,721)	-	(100)	0	(922)	(100)
Utilidad neta consolidada	1,655	1,222	251	35	-	2,876	4,159	(31)
Participación no controladora	21	(3)	(11)	-	(291)	18	266	(93)
Participación controladora	1,634	1,225	262	33	-	2,858	3,893	(27)

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Información en millones de Dólares Estadounidenses Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos a la utilidad	150	141	236	7	(36)	291	378	(23)
Depreciación y amortización	68	65	61	4	10	133	123	8
Deterioro de activos fijos e intangibles	7	3	9	174	(27)	9	11	(17)
(Utilidad) Pérdida en venta de propiedad, planta y equipo	(8)	0	(2)	-	(367)	(8)	(58)	86
Costo financiero, neto	69	62	61	11	13	131	118	11
Fluctuación cambiaria, neta	(7)	(16)	(78)	58	91	(23)	(73)	69
(Aumento) Disminución en clientes y otras cuentas por cobrar	(2)	24	(69)	(110)	97	21	(105)	120
(Aumento) Disminución en inventarios	(21)	(29)	(73)	28	72	(49)	(134)	63
Aumento (Disminución) en proveedores y otras cuentas por pagar	31	(180)	97	117	(68)	(149)	(29)	(418)
Impuestos a la utilidad pagados	(57)	(77)	(52)	26	(9)	(133)	(103)	(29)
Otros costos y gastos operativos	11	6	31	67	(66)	17	35	(52)
Operaciones Discontinuas	0	0	0	-	-	0	5	(100)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	242	(1)	223	-	8	240	170	42
Adquisiciones / venta de negocios neto del efectivo adquirido	(24)	17	0	(242)	-	(7)	0	-
Intereses cobrados	3	3	3	1	0	6	7	(7)
Flujo en adquisición de activos intangibles	(13)	(9)	(7)	(54)	(93)	(22)	(13)	(73)
Ventas y adquisiciones de propiedad, planta y equipo	(59)	(49)	(54)	(20)	(8)	(108)	(40)	(170)
Efectivo restringido y otros activos	3	0	(8)	-	143	3	(8)	142
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(89)	(37)	(65)	(138)	(36)	(126)	(53)	(139)
Entrada (Pagos) de deuda y préstamos bancarios	(8)	42	29	(119)	(128)	34	33	3
Arrendamientos financieros	(14)	(12)	(13)	(18)	(2)	(25)	(26)	2
Instrumentos financieros derivados	2	(28)	0	106	240	(27)	1	-
Intereses pagados	(40)	(83)	(41)	52	3	(123)	(118)	(4)
Dividendos pagados	(76)	0	(84)	-	10	(76)	(84)	10
Otros movimientos de capital	(5)	0	0	-	-	(5)	(2)	(180)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(141)	(81)	(110)	(74)	(29)	(222)	(196)	(13)
Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes	12	(120)	48	110	(76)	(108)	(79)	(37)
Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes de efectivo	5	(12)	20	139	(76)	(7)	20	(137)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	512	643	493	(20)	4	643	620	4
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	528	512	561	3	(6)	528	561	(6)

Sigma Foods, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Información en millones de Pesos Mexicanos Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	2,616	2,476	4,608	6	(43)	5,092	7,499	(32)
Depreciación y amortización	1,177	1,142	1,196	3	(2)	2,320	2,369	(2)
Deterioro de activos fijos e intangibles	121	44	182	172	(33)	166	223	(26)
(Utilidad) Pérdida en venta de propiedad, planta y equipo	(136)	(7)	(32)	-	(324)	(143)	(1,168)	88
Costo financiero, neto	1,203	1,093	1,193	10	1	2,297	2,364	(3)
Fluctuación cambiaria, neta	(117)	(283)	(1,524)	59	92	(400)	(1,421)	72
(Aumento) Disminución en clientes y otras cuentas por cobrar	(53)	446	(1,536)	(112)	97	393	(2,288)	117
(Aumento) Disminución en inventarios	(359)	(503)	(1,417)	29	75	(863)	(2,669)	68
Aumento (Disminución) en proveedores y otras cuentas por pagar	513	(3,176)	1,754	116	(71)	(2,662)	(901)	(196)
Impuestos a la utilidad pagados	(989)	(1,349)	(1,019)	27	3	(2,338)	(2,070)	(13)
Otros costos y gastos operativos	182	111	475	65	(62)	293	675	(57)
Operaciones Discontinuas	0	0	0	-	-	0	87	(100)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	4,160	(6)	3,880	-	7	4,154	2,700	54
Adquisiciones / venta de negocios neto del efectivo adquirido	(415)	295	6	(240)	-	(119)	6	-
Intereses cobrados	56	56	63	0	(11)	112	138	(19)
Flujo en adquisición de activos intangibles	(229)	(150)	(133)	(53)	(72)	(379)	(249)	(52)
Ventas y adquisiciones de propiedad, planta y equipo	(1,023)	(858)	(1,063)	(19)	4	(1,881)	(773)	(143)
Efectivo restringido y otros activos	57	0	(21)	-	370	57	(25)	326
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(1,553)	(656)	(1,149)	(137)	(35)	(2,210)	(904)	(144)
Entrada (Pagos) de deuda y préstamos bancarios	(132)	456	730	(129)	(118)	324	810	(60)
Arrendamientos financieros	(237)	(202)	(262)	(17)	9	(440)	(512)	14
Instrumentos financieros derivados	28	(499)	9	106	(195)	(471)	21	-
Intereses pagados	(698)	(1,472)	(803)	53	13	(2,170)	(2,370)	8
Dividendos pagados	(1,333)	0	(1,693)	-	21	(1,333)	(1,693)	21
Otros movimientos de capital	(80)	(1)	(8)	-	-	(81)	(34)	(140)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(2,453)	(1,718)	(2,027)	(43)	(21)	(4,171)	(3,777)	(10)
Aumento (disminución) neto en efectivo	154	(2,380)	704	106	(78)	(2,226)	(1,981)	(12)
Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes	(177)	68	(120)	(361)	(47)	(109)	21	-
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	9,244	11,557	10,025	(20)	(8)	11,557	12,570	(8)
Efectivo y equivalentes al final del periodo	9,221	9,244	10,609	0	(13)	9,221	10,609	(13)

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Información en millones de Dólares Estadounidenses Nominales

ACTIVO	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A
ACTIVO CIRCULANTE:					
Efectivo y equivalentes de efectivo	470	468	476	0	(1)
Clientes, neto	519	509	480	2	8
Otras cuentas y documentos por cobrar	346	416	282	(17)	23
Inventarios	1,180	1,145	1,117	3	6
Activos clasificados como mantenidos para la venta	54	55	0	(2)	-
Otros activos circulantes	85	43	31	95	176
Total activos circulantes	2,654	2,636	2,386	1	11
ACTIVO NO CIRCULANTE:					
Propiedad, planta y equipo, neto	1,979	1,924	1,785	3	11
Crédito mercantil y activos intangibles, neto	1,686	1,687	1,633	0	3
Impuestos a la utilidad diferidos	135	134	158	1	(14)
Inversiones en asociadas y otros activos no circulantes	33	35	21	(5)	57
Total activo no circulante	3,833	3,780	3,597	1	7
Total activo	6,487	6,417	5,983	1	8
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE					
PASIVO CIRCULANTE:					
Deuda circulante	46	25	33	82	36
Documentos por pagar y arrendamientos	44	43	65	2	(33)
Proveedores	1,345	1,298	1,369	4	(2)
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta	29	30	0	(4)	-
Otros pasivos circulantes	465	589	449	(21)	4
Total pasivo circulante	1,928	1,984	1,917	(3)	1
PASIVO NO CIRCULANTE:					
Deuda a largo plazo	2,445	2,382	2,259	3	8
Documentos por pagar y arrendamientos	217	219	170	(1)	28
Impuestos a la utilidad diferidos	210	215	186	(3)	13
Beneficios a empleados	180	169	139	6	30
Otros pasivos no circulantes	11	20	39	(44)	(71)
Total pasivo no circulante	3,064	3,006	2,792	2	10
Total pasivo	4,992	4,991	4,709	0	6
CAPITAL CONTABLE:					
Total capital contable de la participación controladora:	1,435	1,364	1,270	5	13
Total capital contable de la participación no controladora:	60	62	4	(3)	-
Total capital contable	1,495	1,426	1,274	5	17
Total pasivo y capital contable	6,487	6,417	5,983	1	8

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Información en millones de Pesos Mexicanos Nominales

ACTIVO	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A
ACTIVO CIRCULANTE:					
Efectivo y equivalentes de efectivo	8,210	8,450	8,985	(3)	(9)
Clientes, neto	9,067	9,201	9,060	(1)	0
Otras cuentas y documentos por cobrar	6,052	7,515	5,335	(19)	13
Inventarios	20,617	20,688	21,111	0	(2)
Activos clasificados como mantenidos para la venta	937	993	0	(6)	-
Otros activos circulantes	1,482	786	582	89	155
Total activos circulantes	46,366	47,633	45,073	(3)	3
ACTIVO NO CIRCULANTE:					
Propiedad, planta y equipo, neto	34,575	34,765	33,729	(1)	3
Crédito mercantil y activos intangibles, neto	29,454	30,484	30,861	(3)	(5)
Impuestos a la utilidad diferidos	2,356	2,416	2,978	(2)	(21)
Inversiones en asociadas y otros activos no circulantes	580	633	399	(8)	45
Total activo no circulante	66,965	68,298	67,967	(2)	(1)
Total activo	113,330	115,931	113,040	(2)	0
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE					
PASIVO CIRCULANTE:					
Deuda circulante	797	452	632	76	26
Documentos por pagar y arrendamientos	766	780	1,235	(2)	(38)
Proveedores	23,495	23,448	25,870	0	(9)
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta	500	540	0	(7)	-
Otros pasivos circulantes	8,123	10,633	8,475	(24)	(4)
Total pasivo circulante	33,681	35,852	36,213	(6)	(7)
PASIVO NO CIRCULANTE:					
Deuda a largo plazo	42,723	43,031	42,682	(1)	0
Documentos por pagar y arrendamientos	3,799	3,964	3,211	(4)	18
Impuestos a la utilidad diferidos	3,666	3,893	3,510	(6)	4
Beneficios a empleados	3,142	3,062	2,622	3	20
Otros pasivos no circulantes	196	362	732	(46)	(73)
Total pasivo no circulante	53,526	54,312	52,757	(1)	1
Total pasivo	87,206	90,164	88,969	(3)	(2)
CAPITAL CONTABLE:					
Total capital contable de la participación controladora:	25,075	24,651	23,995	2	4
Total capital contable de la participación no controladora:	1,050	1,116	75	(6)	-
Total capital contable	26,124	25,767	24,070	1	9
Total pasivo y capital contable	113,330	115,931	113,040	(2)	0

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS

Información en Millones de Dólares Estadounidenses Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Ingresos	2,428	2,366	2,270	3	7	4,795	4,334	11
Costo de ventas	(1,641)	(1,613)	(1,601)	2	3	(3,254)	(3,053)	7
Utilidad bruta	787	753	668	5	18	1,540	1,281	20
Gastos de operación	(583)	(566)	(496)	3	18	(1,149)	(950)	21
Otros	13	8	71	65	(81)	21	74	(71)
Utilidad de operación (Pérdida)	217	195	243	11	(11)	412	406	2
Productos financieros	5	5	4	7	28	10	8	18
Gastos financieros	(68)	(60)	(58)	15	18	(128)	(114)	12
Ganancia (Pérdida) cambiaria	(11)	20	24	(154)	(145)	9	21	(58)
Participación en resultados de asociadas	0	0	0	476	-	0	0	-
Utilidad antes de impuestos	144	160	213	(10)	(33)	304	322	(6)
Impuestos a la utilidad	(56)	(60)	(85)	(6)	(33)	(117)	(127)	(8)
Utilidad neta consolidada	87	100	128	(13)	(32)	187	195	(4)
Participación no controladora	3	0	0	415	-	3	1	315
Participación controladora	85	99	128	(15)	(34)	184	194	(5)

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS

Información en Millones de Pesos Mexicanos Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Ingresos	42,263	41,559	44,348	2	(5)	83,822	86,500	(3)
Costo de ventas	(28,564)	(28,333)	(31,285)	1	(9)	(56,897)	(60,929)	(7)
Utilidad bruta	13,699	13,225	13,063	4	5	26,925	25,571	5
Gastos de operación	(10,151)	(9,936)	(9,685)	2	5	(20,088)	(18,953)	6
Otros	233	142	1,358	64	(83)	375	1,434	(74)
Utilidad de operación (Pérdida)	3,781	3,431	4,735	10	(20)	7,212	8,052	(10)
Productos financieros	86	81	75	6	14	167	161	3
Gastos financieros	(1,188)	(1,046)	(1,135)	14	5	(2,233)	(2,268)	(2)
Ganancia (Pérdida) cambiaria	(187)	349	469	(153)	(140)	162	419	(61)
Participación en resultados de asociadas	5	1	0	469	-	6	0	-
Utilidad antes de impuestos	2,498	2,817	4,145	(11)	(40)	5,314	6,364	(16)
Impuestos a la utilidad	(983)	(1,059)	(1,657)	(7)	(41)	(2,042)	(2,520)	(19)
Utilidad neta consolidada	1,515	1,757	2,488	(14)	(39)	3,272	3,845	(15)
Participación no controladora	44	9	6	415	-	53	14	263
Participación controladora	1,471	1,749	2,482	(16)	(41)	3,219	3,830	(16)

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Información en millones de Dólares Estadounidenses Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos a la utilidad	144	160	213	(10)	(33)	304	322	(6)
Depreciación y amortización	67	64	59	4	13	131	115	14
Deterioro de activos fijos e intangibles	5	3	9	106	(43)	8	11	(30)
(Utilidad) Pérdida en venta de propiedad, planta y equipo	(8)	0	(2)	-	369	(8)	(3)	195
Costo financiero, neto	57	49	51	17	13	106	96	10
Fluctuación cambiaria, neta	11	(20)	(24)	(154)	(145)	(9)	(21)	(58)
(Aumento) Disminución en clientes y otras cuentas por cobrar	12	(30)	(13)	(141)	(191)	(37)	(13)	180
(Aumento) Disminución en inventarios	(21)	(29)	(74)	(28)	(72)	(49)	(135)	(63)
Aumento (Disminución) en Proveedores y otras cuentas por pagar	57	(144)	50	(140)	15	(87)	(98)	(10)
Impuestos a la Utilidad pagados	(56)	(75)	(43)	(25)	32	(131)	(94)	40
Otros costos y gastos operativos	12	11	10	11	24	23	19	24
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	280	(12)	235	-	19	250	200	25
Adquisiciones / venta de Negocios neto del efectivo adquirido	(27)	17	0	(260)	-	(10)	0	-
Intereses cobrados	3	3	2	1	21	5	5	9
Flujo en adquisición de Activos intangibles	(13)	(8)	(7)	53	90	(21)	(12)	74
Ventas y adquisiciones de propiedad, planta y equipo	(59)	(49)	(54)	21	9	(107)	(95)	12
Efectivo restringido y otros activos	3	0	(1)	-	(459)	3	(1)	(393)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(92)	(38)	(59)	144	56	(130)	(104)	25
Entrada (Pagos) de deuda y préstamos bancarios	0	99	(1)	(100)	(197)	99	(1)	-
Arrendamientos financieros	(15)	(13)	(14)	16	7	(28)	(24)	15
Instrumentos financieros derivados	2	(28)	0	(106)	240	(27)	1	-
Intereses pagados	(36)	(60)	(38)	(40)	(4)	(96)	(93)	3
Dividendos pagados	(140)	0	(102)	-	37	(140)	(102)	37
Otros movimientos de capital	0	0	0	-	0	0	(2)	(76)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(189)	(2)	(154)	-	23	(191)	(221)	(13)
Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes	(1)	(52)	22	(99)	(103)	(72)	(125)	(43)
Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes de efectivo	3	(58)	47	(105)	(94)	(36)	46	(179)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	468	578	406	(19)	15	578	555	4
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	470	468	476	0	(1)	470	476	(1)

Sigma Alimentos, S.A. de C.V. y Subsidiarias

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Información en Millones de Pesos Mexicanos Nominales

	2T26	1T26	2T25	(%)T/T	(%)A/A	2026	2025	Var.%
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	2,498	2,817	4,145	(11)	(40)	5,314	6,364	(16)
Depreciación y amortización	1,164	1,129	1,156	3	1	2,293	2,289	0
Deterioro de activos fijos e intangibles	91	44	176	105	(48)	136	217	(37)
(Utilidad) Pérdida en venta de propiedad, planta y equipo	(135)	(7)	(32)	-	326	(142)	(54)	162
Costo financiero, neto	996	859	986	16	1	1,856	1,924	(4)
Fluctuación cambiaria, neta	187	(349)	(469)	(153)	(140)	(162)	(419)	(61)
(Aumento) Disminución en clientes y otras cuentas por cobrar	203	(499)	(361)	(141)	(156)	(637)	(383)	66
(Aumento) Disminución en inventarios	(359)	(503)	(1,453)	(29)	(75)	(862)	(2,676)	(68)
Aumento (Disminución) en Proveedores y otras cuentas por pagar	966	(2,553)	733	(138)	32	(1,587)	(2,348)	(32)
Impuestos a la utilidad pagados	(983)	(1,322)	(834)	(26)	18	(2,305)	(1,873)	23
Otros costos y gastos Operativos	209	190	191	10	10	399	375	6
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	4,835	(194)	4,238	-	14	4,301	3,415	26
Adquisiciones / venta de Negocios neto del efectivo adquirido	(467)	295	0	(258)	-	(171)	0	-
Intereses cobrados	46	46	43	0	8	92	97	(5)
Flujo en adquisición de activos intangibles	(222)	(147)	(131)	51	69	(368)	(241)	53
Ventas y adquisiciones de propiedad, planta y equipo	(1,020)	(854)	(1,045)	19	(2)	(1,873)	(1,897)	(1)
Efectivo restringido y otros activos	57	0	(18)	-	(427)	57	(22)	(363)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(1,605)	(659)	(1,151)	143	39	(2,264)	(2,063)	10
Entrada (Pagos) de deuda y préstamos bancarios	19	1,446	160	(99)	(88)	1,464	147	-
Arrendamientos financieros	(259)	(224)	(273)	16	(5)	(484)	(481)	0
Instrumentos financieros derivados	28	(499)	9	(106)	195	(471)	21	-
Intereses pagados	(628)	(1,066)	(736)	(41)	(15)	(1,694)	(1,864)	(9)
Dividendos pagados	(2,444)	0	(2,040)	-	20	(2,444)	(2,040)	20
Otros movimientos de capital	(7)	0	(8)	-	(10)	(7)	(33)	(79)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(3,292)	(343)	(2,887)	-	14	(3,635)	(4,250)	(14)
Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes	(62)	(1,196)	200	(95)	(131)	(1,598)	(2,898)	(45)
Fluctuación cambiaria del efectivo y equivalentes	(179)	(734)	536	(76)	(133)	(573)	642	(189)
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	8,450	10,381	8,249	(19)	2	10,381	11,241	(8)
Efectivo y equivalentes al final del periodo	8,210	8,450	8,985	(3)	(9)	8,210	8,985	(9)

